
SZPITAL WOJEWÓDZKI  

IM. DR. LUDWIKA RYDYGIERA  

W SUWAŁKACH 

 

 

 

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60, tel. (0-87) 562 94 21, fax (0-87) 562 92 00 

http://szpital.suwalki.pl, e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl, 

NIP  844-17-86-376, REGON 790319362, 

nr konta: PKO BP SA 79 1020 1332 0000 1402 0973 9899 

 

 

Suwałki, dnia 23/05/2025r. 

L.dz. SZW.DZI.262.177/28/PN/WU/2025                                            

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

    NS: 28/PN/WU/2025   

 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: zamówienia udzielanego w trybie przetarg nieograniczony pn.: Dostawa endoprotez, implantów 

ortopedycznych, systemów do stabilizacji kręgosłupa, materiałów zespalających złamania kości wraz z 

udostępnieniem instrumentarium 

 

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach  informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 

ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz. 1320 tj.)– dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

UCZESTNIK 1  

Pytanie 1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie 

zapisów § 6 ust 2: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nie dokonania wymiany towaru wadliwego na towar bez wad 

w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwej części zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki ponad terminy określone w § 

3 ust. 8 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

UCZESTNIK 2  

 

Pytanie 1 do umowy depozytu § 1 pkt. 2 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie ilości sztuk depozytu, po uprzednim uzgodnieniu ich z wykonawcą, pakietu 13 pozycji 

1, 44-47, 69-72, 88-92, 97-102 ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

UCZESTNIK 3 

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SWZ: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o usunięcie zapisu dot. wymogu wadium w rozdziale 13 pkt. 5 z uwagi na to, iż w rozdziale 23 Zamawiający sprecyzował, 

iż nie wymaga wadium w tym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis i jednocześnie doprecyzowuje iż w przedmiotowym postępowaniu nie wymaga 

wniesienia wadium. 

 

Część 1 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający w poz. nr  19 wyrazi zgodę na zaoferowanie drutu prowadzącego w zakresie dł. 500-1000mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w poz. nr  54 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki stalowej łukowej do miednicy o rozmiarze R 100 zamiast R 

88? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający w poz. nr 78 wyrazi zgodę na zaoferowanie drutu Kirschnera gwintowanego o dł. 150mm i 200mm zamiast 

zakresu dł. 150-210mm? 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający w zapisie pod pakietem pkt. 3 (wymagania dodatkowe) wyrazi zgodę na dostarczanie elementów blokujących do 

gwoździ śródszpikowych i płyt blokowanych oraz śrub do DHS/DCS w wersji niesterylnej na statywach w kontenerach do 

sterylizacji zamiast wersji sterylnej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów wzoru umowy zał. nr 2 i 2b: 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający § 2 w celu realizacji podpisanej umowy dopuści i uwzględni w umowie kanał komunikacji między 

Zamawiającym, a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę,  służącej  w 

szczególności do:  składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów 

magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej 

odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 

reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. 

Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie 

bez możliwości naocznej oceny reklamowanego towaru 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający doda zapis w §4 ust. 2 i 3, oraz §6 ust. 4 że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – 

gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji w zakresie §4 ust. 2 i 3 i §6 ust. 4. 

 

Pytanie 9 

Umowa depozytu zał. nr 2b-Czy Zamawiający w §2 ust. 6 umowy depozytu odstąpi od wymogu podawania dat 

ważności dla wyrobów dla których nie został postawiony wymóg sterylności? Wyroby niesterylne nie mają podawanych dat 

ważności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

UCZESTNIK 4 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 7, 8, 9, 12 dopuści możliwość zaoferowania gwoździ barwionych na jeden kolor a dla 

ułatwienia identyfikacji trwale oznaczonych parametrami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 11 dopuści możliwość zaoferowania  gwoździa blokowanego wkrętami Ø 4,5 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 12 dopuści możliwość zaoferowania  gwoździa do kości przedramienia i strzałkowej w wersji 

bez kompresji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 13 dopuści możliwość zaoferowania  wkrętów blokujących do gwoździ o średnicach Ø 2,7/2,0; 

2,7; 3,5; 4,5 i 5,0 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 5 



 

 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 14 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokujących doszyjkowych Ø 6,5 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 15 dopuści możliwość zaoferowania śrub zaślepiających lub kompresyjnych w rozmiarach 

zapewniających kompatybilność z zaoferowanymi gwoździami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 17 dopuści możliwość zaoferowania śruby zaślepiającej w rozmiarach zapewniających 

kompatybilność z gwoździem elastycznym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 24, 39, 45 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów blokowanych z gwintem stożkowym?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 25, 40 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów tytanowych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 28 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających otwory blokująco-kompresyjne z 

gwintem stożkowym?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 29 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających w części nasadowej otwory 

blokowane z gwintem stożkowym?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 31 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających w części trzonowej od 4 do 8 

otworów blokująco-kompresyjnych z gwintem stożkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 13  

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 34 dopuści możliwość zaoferowania płytki bez kolca na zakończeniu płytki?  

Odpowiedź:  

 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 35 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających w części trzonowej otwory 

blokująco-kompresyjne z gwintem stożkowym?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 15 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 43 dopuści możliwość zaoferowania płytek posiadających otwory blokująco-kompresyjne z 

gwintem stożkowym?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 16 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Części 1 poz. 51,53,57,58 w oddzielny pakiet, celem uzyskania konkurencyjnych ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 58 dopuści możliwość zaoferowania: Płytka o kształcie anatomicznym do I artrodezy 

sródstopnopaliczkowej, lewa i prawa, o kacie zgięcia grzbietowego 0°, 5° i 10°. Mocowana z zastosowaniem śrub do stabilizacji kątowej 2,4mm. 

Wyposażona w otwory stożkowe gwintowane prowadzące śruby blokowane w różnych kierunkach oraz co najmniej 1 otwór okrągły oraz  1 podłużny 

do wstępnej stabilizacji drutem Kirschnera. Na trzonie płytki  otwór dwufunkcyjny nie wymagający zaślepek/przejściówek, blokująco – kompresyjny. 



 

 

Śruby blokowane w płytce 2,4 mm, korowe 2,7 mm samogwintujące z gniazdem sześciokątnym lub gwiazdkowym. Śruby blokowane wkręcane za 

pomocą śrubokręta dynamometrycznego 0,8Nm. Długość od 42 do 57mm, od 6 do 7 otworów? 

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 18 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z Części 1 poz. 60-63 w oddzielny pakiet, celem uzyskania konkurencyjnych ofert? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 19 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 64 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów kaniulowanych kompresyjnych Ø 2,4/3,3 mm, 

Ø 3,0/3,5 mm, Ø 4,5/5,0 mm z gniazdem typu torx?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 20 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 65 dopuści możliwość zaoferowania wkrętów kaniulowanych kompresyjnych Ø 3,0/3,9 mm 

oraz 6,5/7,5 mm z gniazdem typu sześciokąt?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 21 

Czy Zamawiający w Części 1 poz. 66 dopuści możliwość zaoferowania: Wkręt kaniulowany samowiercący, samogwintujący o średnicach Ø 

2,4; 3,5; 4,0 i 4,5 mm, krótki i długi gwint, z gniazdem typu sześciokąt?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.e-propublico.pl     Zamawiający 

zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia  odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 28/PN/WU/2025 z dnia 

16/04/2025r. 

 

Z poważaniem 

 

Adam Szałanda 

Dyrektor 

Szpitala Wojewódzkiego  

im. dr. Ludwika Rydygiera  

w Suwałkach 

http://www.e-propublico.pl/

